ПРОТОКОЛ № 13
заседания общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы»
г. Балахна                                                                        «06» февраля  2018 года
На заседании присутствовали:
Заместитель председателя общественной комиссии:

Платонов А.В.
- Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ

Секретарь общественной комиссии:

	Русов М.А.
	- Начальник отдела благоустройства транспорта и связи муниципального казенного учреждения «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства» муниципального образования «Балахнинский муниципальный район Нижегородской области» (далее – МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР НО»)

Члены общественной комиссии:
	Волошина Е.В.
	- Начальник управления по обеспечению жизнидеятельности района администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области

	Рассказова Е.Н.
	- Начальник управления градостроительства и землепользования администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области

	Власова Ю.В.
	- Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области

	Греков А.В.
	- Заместитель директора МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР НО»

	Назаров В.А.
	- Депутат городской Думы города Балахны

(по согласованию)

На заседании присутствует 7 человек, что составляет 77,9 % от утвержденного численного состава. Кворум имеется.

Обсуждали:

Проведение общественных обсуждений в целях определения перечня общественных территорий муниципального образования «город Балахна», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы» (далее – общественное обсуждение).

Слушали:

Платонова А.В.:
В соответствии с план-графиком проведения общественных обсуждений в целях определения перечня общественных территорий муниципального образования «город Балахна», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы» (далее – план-график) 01 февраля проведена встреча с населением на базе МАУ ЦДО «Дом Москвы».
В рамках встречи с населением доведена информация по общественным территориям, участвующим в общественном обсуждении, даны общие разъяснения по процедуре проведения общественных обсуждений, проведению рейтингового голосования и реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды». На мероприятии присутствовали представители средств массовой информации.

На мероприятии согласно листам регистрации присутствовало 55 человек.
Результаты подсчета предложений, поступивших в рамках встречи с населением отражены в протоколе от 01.02.2018 № 10 подсчета предложений в целях определения перечня общественных территорий муниципального образования «город Балахна», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы».
Согласно план-графику 08 февраля запланирована встреча с населением на базе МБУ «ФОК «Олимпийский» МО «город Балахна». Необходимо проработать  вопрос оформления информационных стендов, регистрации и приема предложений от населения в рамках планируемых встреч, технического оснащения мероприятия. Повторно разместить извещение о проведении встречи с населением:

- на официальном сайте Балахнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.balakhna.nn.ru;

- в официальной группе в Вконтакте «Администрация Балахнинского района».

На одной из общественной территории, включенной в предварительный  перечень территорий, подлежащих благоустройству, а именно на территории лесной опушки в мкр. Правдинск на 10 февраля запланировано проведение зимних массовых игр. Мероприятие будет проведено в формате квеста «Тайны лесной опушки». Игры будут проводиться с участием  администрации района, молодежной палаты Земского собрания, общественных организаций, жителей города, в том числе и с целью популяризации программы благоустройства «Формирование современной городской среды». Информация о планируемом мероприятии размещена:
- на официальном сайте Балахнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.balakhna.nn.ru;

- в официальной группе в Вконтакте «Администрация Балахнинского района».

Дополнительно, обращаю внимание всех структурных подразделений администрации и МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО БМР НО» на соблюдение сроков выполнения мероприятий согласно утвержденной дорожной карте по подготовке к проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципального образования «город Балахна» для их благоустройства в 2018 году.

Назаров В.А.:

Согласно протоколу от 02.02.2018 № 11 выемки и подсчета предложений в целях определения перечня общественных территорий муниципального образования «город Балахна», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы» из урны для голосования, размещенной в «Дом Москвы» по состоянию на 09.00 час. 02.02.2018 года количество граждан, принявших участие в сборе предложений составило 95 чел. Итоги указаны с момента предыдущей выемки предложений 26.01.2018 года.

Согласно протоколу от 02.02.2018 № 12 выемки и подсчета предложений в целях определения перечня общественных территорий муниципального образования «город Балахна», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы» из урны для голосования, размещенной в МФЦ Балахнинского района по состоянию на 10.00 час. 02.02.2018 года количество граждан, принявших участие в сборе предложений составило 111 чел. Итоги указаны с момента предыдущей выемки предложений 26.01.2018 года.

Дополнительно, сотрудниками МКУ «Департамента ЖКХ и КС» МО «БМР НО», осуществлялся прием предложений по средствам электронной почты.

По состоянию на 10.00 час. 06.02.2018 количество обращений составило 2 шт. Указанное количество обращений поступило с 30.01.2018 года.
Русова М.А.:
Предлагаю членам общественной комиссии задать вопросы, высказать свои замечания и предложения.

Замечаний и предложений от членов общественной комиссии не поступило.

Голосовали:

Итоги голосования: За 8 чел.; Воздержались - 0;  Против – 0.

Итоги голосования:

1. Принять информацию о проведении общественного обсуждения в целях определения перечня общественных территорий муниципального образования «город Балахна», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы».
2. Повторно разместить объявление о проведении встречи с населением:

- на официальном сайте Балахнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.balakhna.nn.ru;

- в официальной группе в Вконтакте «Администрация Балахнинского района».
3. Проработать вопрос оформления информационных стендов, регистрации и приема предложений от населения в рамках планируемой встречи, технического оснащение мероприятия.

4. Структурным подразделениям администрации и МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО БМР НО» обеспечить соблюдение сроков выполнения мероприятий согласно утвержденной дорожной карте по подготовке к проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципального образования «город Балахна» для их благоустройства в 2018 году.

	Заместитель председателя комиссии:
	Платонов А.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Члены комиссии:
	Волошина Е.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Рассказова Е.Н.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Власова Ю.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Греков А.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Русов М.А.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Назаров В.А.

	(ф.и.о.)

	(подпись)